
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900196

196

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 28/2021

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº PE 28/2021 cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
executar serviços e instalações de iluminação cênica da fachada frontal do edifício sede do
TRT 3, nos termos deste Edital e seus anexos. A abertura das propostas ocorrerá às 13h do
dia 23/11/2021 e a sessão de lances a partir das 13h30 da mesma data. A sessão pública
será realizada no sítio www.licitacoes-e.com.br. Obtenção do edital no citado sítio ou em
www.trt3.jus.br. Informações adicionais: selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 08 de novembro de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Serviço. Nº DO CONTRATO: 62/2021. OBJETO: Disponibilização de até 15 (quinze)
vagas a magistrados e, sucessivamente, servidores do TRT4 no Mestrado Profissional em
Direito da Empresa e dos Negócios - turma complementar da UNISINOS - 2ª edição,
promovido por essa Instituição de Ensino, num total de 480 horas-aula. CONTR AT A N T E :
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: Universidade do Vale do Rio
dos Sinos. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: inicia-se com a
assinatura, extinguindo-se 60 (sessenta) dias após o término do curso objeto desta
contratação. PROAD Nº: 3509/2020. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.300.320,00, referente
ao custo total do curso, cabendo ao Tribunal o valor máximo de R$ 390.096,00, referente
ao pagamento de 30% da mensalidade dos alunos matriculados - num total de até 15
alunos. DATA DE ASSINATURA: 08/11/2021. Nº DA LICITAÇÃO: Compra Direta 379/2021.
ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo TRT da 4ª Região,
Desembargador Ricardo H. de A. Martins Costa, pela Escola Judicial do TRT4 - EJUD4, e Sr.
Marcelo Fernandes de Aquino, pela UNISINOS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Terceiro ao Contrato nº 73/2018. RESUMO DO OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses, a contar de 10/12/2021, e reajuste
contratual. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª. Região. CONTRATADO: M3
Logística e Transportes - Eireli ME. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. Nº DA
AQUISIÇÃO: PE nº 16/2018. Nº DO PROCESSO: PROAD Nº 3609/2019. DATA DA
ASSINATURA: 06/11/2021. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez,
pelo contratante, e Sr. André Luis Mello dos Santos, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Segundo ao Contrato nº 119/2020. CONTRATADA: R.S.C. Estética
Automotiva Ltda. RESUMO DO OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
meses, a partir de 11/01/2022 e previsão de reajustamento. Nº DA AQUISIÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 47/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PROAD Nº 8662/2020.
ASSINATURA: 08/11/2021. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez,
pelo contratante, e Sra. Lisiane Aparecida da Cunha, pela contratada.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO N° 01/2021

O Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região comunica aos interessados que
no processo de habilitação de associações e/ou cooperativas de catadores de materiais
recicláveis para recolhimento e processamento do material reciclável e reutilizável
produzido nas dependências da Justiça do Trabalho em Santa Cruz do Sul/RS, Santana do
Livramento/RS, Santiago/RS e Uruguaiana/RS foram declaradas HABILITADAS as seguintes
Destinatárias: Cooperativa de Catadores e Recicladores de Santa Cruz do Sul (COOMCAT);
Associação de Catadores Novo Horizonte (ACNH); Associação dos Recicladores Profetas de
Ecologia de Santiago; e Associação de Catadores de Lixo Amigos da Natureza (AC L A N ) .

ANDRÉ MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE ADESÃO

Adesão à ARP 26/21 proveniente do PE 11/21 (SRP) do Tribunal Regional Eleitoral de
Rondônia. Proad 5.159/21. Favorecida: OMP do Brasil Ltda. (CNPJ 05.075.877/0001-65).
Objeto: aquisição de 25 cadeiras giratórias. Valor total: R$43.975,00 (2021NE000518).
Fund. Legal: Lei 8666/93 e Decreto 7892/13. Autor: Neiara São Thiago Cysne Frota,
Diretora-Geral/Ordenadora Despesa/TRT7, em 28/10/21.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 71/2021

Especie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 44/2019; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a empresa Cientec Assistência Técnica de Equipamentos Médico-
Hospitalares Eireli; Objeto: Prorrogação do prazo da vigência contratual por mais 12 (doze)
meses, a partir de 05/11/2021 até 04/11/2022; Processo nº 1300/2019; Assinatura: 3 de
novembro de 2021; pelo Tribunal: a Sra. Regina Uchôa de Azevedo, Diretora-Geral,
Substituta, e o Sr. Cleiton dos Reis Xavier, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
D I R EÇ ÃO - G E R A L

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 49/2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Contratada: Sul Vale Construtora de Obras Ltda., CNPJ 20.288.588/0001-38. Objeto:
Interligação óptica subterrânea dos 3 prédios centrais do TRT em Curitiba/PR. Valor total:
R$ 245.000,00. Vigência: 14 meses, sendo 60 dias referente à prestação dos serviços e 12
meses do período de garantia, contados da sua assinatura. Data da assinatura: 04/11/2021.
Dotação Orçamentária: Programa: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento
de Despesa: 3.3.90.39. Vinculação: PO nº 48/2021, Vetor 254430. Fundamento legal: Leis
8.666/1993 e 10.520/2002. Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues Lemos -
Desembargador Presidente, pelo Contratante, e Thiago Lewerentz - Diretor Administrativo,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 36/2020. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Paraná em Rede Sistemas Ltda., CNPJ 00.995.046/0001-
98. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses contados de 19/11/2021.
Valor anual: R$ 70.890,50. Data da assinatura: 03/11/2021. Dotação Orçamentária:
Programa: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
Vinculação: Proad's nº 1422 e 2850/2020, Vetor 263631. Fundamento legal: Art. 57, inciso
II da Lei 8.666/1993. Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador
Presidente, pelo Contratante, e Marcelo Stege - Sócio Diretor, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 70/2021

Objeto:Contratação de empresa especializada em impressão em produtos
adesivo.Empresa Vencedora:Bureau BSB Gráfica Digital Ltda, Valor adjudicado para o Grupo
01:R$25.764,00.Brasília, 08 de novembro de 2021.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 08/11/2021) 080016-00001-2021NE000033

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021 - UASG 80016

Nº Processo: 0005319-06.2020.5. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
Cofres.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/11/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas
Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80016-5-00074-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/11/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 05/11/2021) 80016-00001-2021NE000033

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021 - UASG 80016

Nº Processo: 0005850-58.2021.5. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de materiais de supermercado (gêneros alimentícios), sob demanda,
para o TRT da 10ª Região, no âmbito do DF.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 09/11/2021
das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa
Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80016-5-00072-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 09/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/11/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 05/11/2021) 80016-00001-2021NE000033

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021 - UASG 80016

Nº Processo: 0008369-06.2021.5. Objeto: Registro de Preços para contratação
de empresa especializada no fornecimento de equipamento de proteção e segurança
(máscara N95).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/11/2021 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80016-5-00076-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/11/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 08/11/2021) 80016-00001-2021NE000033

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n.24/2021/TRT11/DLC. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região.
CONTRATADA: ISH TECNOLOGIA S/A. PROCESSO: TRT MA-632/2021. OBJETO: Aquisição de
solução de Segurança de Endopoints. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.8.666/93 e Lei
n.10.520/02, Decretos ns.10.024/2019, 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar
n.123/2006, alterada pela Lei Complementar n.147/2014, Lei Complementar n.155/2016,
Decreto n.8.538/2015 e ainda pelas condições e exigências estabelecidas no Edital do
Protocolo Administrativo TRT13 n.19.251/2021. VALOR GLOBAL: R$272.752,00. PROGRAMA
DE TRABALHO: PTRES: 167938, ELEMENTO DE DESPESA n. 339040. NOTA DE EMPENHO
n.2021NE707, de 25/10/21. VIGÊNCIA: 48 meses contados a partir da data de sua
assinatura. DATA E ASSINATURAS: 08/11/21 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da
Despesa-TRT11 e Hélio Ferreira da Silva Júnior, pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
claudisc
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-09T03:07:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




